[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 марта 2020 года                                                                                        № 158
            г. Ливны

Об участии города Ливны в конкурсе
городов России «Города для детей. 2020»

В целях активизации деятельности органов местного самоуправления, учреждений и организаций всех форм собственности, инициативных граждан и широких слоев населения по улучшению условий воспитания детей, профилактике детского неблагополучия, включения детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в мероприятия историко-культурной и патриотической направленности, в том числе в празднование 75-летия Победы в Великой Отечественной войне и в соответствии с Положением о конкурсе городов России «Города для детей. 2020» администрация города Ливны постановляет:
1. Принять участие в конкурсе городов России «Города для детей. 2020» (далее – Конкурс).

2. Для организации и проведения мероприятий в рамках участия
в Конкурсе:

2.1.  Утвердить состав рабочей группы по участию в Конкурсе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.2.  Разработать План мероприятий в соответствии с Положением
о Конкурсе.
2.3.  Определить ответственных за выполнение мероприятий по участию в Конкурсе и подготовке отчетов по их реализации согласно приложению 2
к настоящему постановлению.

2.4.  Обеспечить реализацию мероприятий по участию в Конкурсе, размещение материалов на сайте Конкурса, своевременное предоставление сводного отчета в организационный комитет Конкурса.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Ливны по социальным вопросам Середу В.Г.
Глава города                                                                                     С.А. Трубицин

Шкодкина О.В.

8(48677) 7-10-04
Приложение 1 к постановлению администрации города Ливны

от 11 марта 2020 года № 158
Состав

рабочей группы по участию

в конкурсе городов России «Города для детей. 2020»
Председатель рабочей группы:

Середа В.Г. – заместитель главы администрации города по социальным вопросам.

Заместители председателя рабочей группы:

Анисимов М. В. - начальник управления культуры, молодежной политики и спорта администрации города Ливны;
Воробьёва Т.В. – начальник отдела опеки и попечительства администрации города Ливны;
Королёва Т.И. – директор БУ ОО «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних г. Ливны» (по согласованию);

Преображенский Ю.А. – начальник управления общего образования администрации города Ливны.
Члены рабочей группы:
Астахов Д.А. – директор МБУ «Ливенский краеведческий музей»;

Астахова Е.В. – советник по общим вопросам администрации города Ливны, депутат Орловского областного Совета народных депутатов;

Богданова В.Н. – директор МКУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи города Ливны»;

О. Виктор (Чепурный) – председатель отдела религиозного образования и катехизации Ливенской епархии (по согласованию);

Высоцкая Л.А. – главный специалист управления общего образования администрации города Ливны;

Звягинцева Н.В. – директор МБУДО города Ливны «Центр творческого развития имени Н.Н. Поликарпова» г. Ливны;

Зубцова Е.В. – заведующая отделом по работе с детьми и подростками МБУ «ЦМ» «Лидер» г. Ливны;

Канарская Н.А. – директор МБУ «ЦМ» «Лидер» г. Ливны;

Конищева Е.Н. – председатель Ливенского городского Совета народных депутатов;

Кулаковская И.В. – директор БУ ОО «Центр социального обслуживания населения» (по согласованию);

Красавкина Т.В. – директор КУ ОО «Центр занятости населения Ливенского района» (по согласованию);

Никульникова Г.В. – заведующий филиалом по городу Ливны КУ ОО «Областной центр социальной защиты населения» (по согласованию);

Павлова Л.Н. – начальник ОПДН ООУП и ПДН МО МВД России «Ливенский» (по согласованию);

Растворова М.А. – главный специалист КДН и ЗП администрации города Ливны;
Ровенская Г.Ю. – руководитель приюта «Все в твоих руках» (по согласованию);

Ромаденков А.В. – главный редактор ОАО «ИРК ПРИНТ-ТВ», председатель ОО «Совет отцов» (по согласованию);

Шкодкина О.В. – заместитель начальника управления общего образования администрации города Ливны;

Щербина Л.А. – председатель городской общественной организации «Женсовет», директор МБДОУ «Центр развития ребёнка – детский сад № 20» г. Ливны.

Приложение 2 к постановлению администрации города Ливны

от 11 марта 2020 года № 158
Закрепление ответственных
 за выполнение мероприятий по участию по участию

в конкурсе городов России «Города для детей. 2020»
и подготовке отчетов по их реализации
	№ п/п
	Направление Плана мероприятий
	Ответственный за выполнение

	1.
	Мероприятия муниципального образования на 2020 год, направленные на формирование сопричастности детей к историческому и культурному наследию малой родины, в том числе по включению детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в празднование 75-летия Победы в Великой Отечественной войне
	УКМС

УОО

	2.
	Мероприятия муниципального образования на 2020 год, направленные на повышение качества условий жизни малообеспеченных семей с детьми
	КУ ОО ОЦСЗН

УОО
БУОО «ЦСОН»

БУОО «СРЦН»

Ливенская епархия

	3.
	Мероприятия муниципального образования на 2020 год, направленные на сохранение семейной среды развития и воспитания детей
	ООиП
УОО

КДН и ЗП
БУОО «СРЦН»

	4.
	Мероприятия муниципального образования на 2020 год, направленные на сохранение и укрепление здоровья детей-инвалидов и поддержку жизненного потенциала семей, воспитывающих детей-инвалидов
	ППМСП-центр
БУОО «СРЦН»

БУОО «ЦСОН»

	5.
	Мероприятия муниципального образования на 2020 год, направленные на создание условий для самореализации детей и профилактику асоциального, девиантного поведения
	КДН и ЗП
УКМС

УОО

ППМСП-центр
ПДН

	6.
	Мероприятия муниципального образования на 2020 год, направленные на улучшение положения детей, находящихся в конфликте с законом, включение их в социально значимую деятельность, внедрение и расширение практики наставничества
	КДН и ЗП
ПДН

	7.
	Мероприятия муниципального образования на 2020 год, направленные на формирование ответственного отношения граждан к семейным и родительским обязанностям
	ООиП
УОО

ППМСП-центр
БУОО «СРЦН»

Совет отцов

Женсовет

	8.
	Мероприятия муниципального образования на 2020 год, направленные на создание привлекательных городских (сельских) пространств, способствующих повышению качества жизни и улучшению условий воспитания детей
	УКМС

	9.
	Стартовое мероприятие
	УКМС

	10.
	Конкурсное задание 1 «Великая Победа. Книга доблести моих земляков»
	УКМС
ЛКМ

УОО

	11.
	Конкурсное задание 2 «Детский телефон доверия доступен в каждом уголке России»
	ЦМ «Лидер»

БУОО «СРЦН»

ППМСП-центр

	12.
	Конкурсное задание 3 «Семейные выходные»
	УКМС

ЦТР им Н.Н. Поликарпова